
Aktualizace vize do roku 2023 a priorit rozvoje vzdělávání na území MAP Novopacko 
 

Všechny pracovní skupiny se na základě projednání podkladů z aktualizované analytické části 
a dalších zpracovaných dokumentů (SWOT analýzy, analýza problémů, příčin a jejich řešení, 
aktualizace potřeb a investic na školách) shodly na tom, že není potřeba dosavadní vizi do roku 2023 
aktualizovat. Důvodem je, že aktuální znění vize zcela naplňuje směr a cíle vzdělávání na Novopacku 
a současně obsahuje stanovené priority MAP Novopacko. S tím souvisí návrh pracovních skupin 
neměnit dosud stanovené priority.  

RT na základě doporučení pracovních skupin navrhuje prozatím ponechat znění vize a všech tří 
priorit stejné. Další projednání a aktualizace vize a priorit dle potřeb bude ještě diskutována při 
finálním zpracování aktualizace dokumentu MAP Novopacko. 

 

Aktuální znění je následující: 

Vize: „Region Novopacko disponuje moderně vybavenými školami a školskými zařízeními 
s optimálním počtem žáků, kteří efektivně využívají získané znalosti a dovednosti. V rámci 
vzdělávacího procesu je plně využíváno potenciálu každého žáka a žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami a znevýhodněním jsou poskytována potřebná podpůrná opatření. Ve školách působí 
sebevědomý, vzdělaný a motivovaný pedagog, který je uznávaný ve společnosti. V území dochází 
k efektivní spolupráci mezi jednotlivými aktéry vzdělávacího procesu.“ 

 

PRIORITA 1: Rozvoj infrastruktury pro zajištění funkčního, moderního, bezpečného a zdravého 
prostředí pro vzdělávání 
PRIORITA 2: Rozvoj vzdělávacích procesů a kvalita výuky 
PRIORITA 3: Nastartování a prohloubení komunikace a spolupráce mezi aktéry vzdělávacího procesu 
 

 

 

 


